
Contacto

Teléfono +34 928211997
Fax +34 928211898
Correo Electrónico jherfalq@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Luis Doreste Silva, 36-44
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/S/24/SU/GE/ASS/0040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ocho espirómetros con jeringas de calibración

Suministro e instalación de ocho espirómetros con jeringas de calibración con destino a los centrosDescripción 
dependientes de la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria
Valor estimado del contrato 23.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.896 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.200 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Deberán entregarse en los Centros de Salud dependientes de la GAPGC y/o en el Almacén General de la Gerencia
Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Los Peregrinos esq. Los Califas polígono industrial de El Goro
(35219) Telde. España

Condiciones de Licitación

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACJ, S.A.U.
NIF A35119015
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA RAFAEL CABRERA, 14 - ENTRESUELO
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928432344
Correo Electrónico concursos@acjsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.896 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 40/24-01
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

RES ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Pou
9Qa/vR09Px9mO%2BTWbAl%2BvRVfy5CGrb6NsXgSGuolOjGNnwOxSdF0t1BmzRd9lUA903tw/qnOKlT4v5/vcHKx1AHdpM
numLrlv2c9DuqCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Pou9Qa/vR09Px9mO%2BTWbAl%2BvRVfy5CGrb6NsXgSGuolOjGNnwOxSdF0t1BmzRd9lUA903tw/qnOKlT4v5/vcHKx1AHdpMnumLrlv2c9DuqCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Pou9Qa/vR09Px9mO%2BTWbAl%2BvRVfy5CGrb6NsXgSGuolOjGNnwOxSdF0t1BmzRd9lUA903tw/qnOKlT4v5/vcHKx1AHdpMnumLrlv2c9DuqCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Pou9Qa/vR09Px9mO%2BTWbAl%2BvRVfy5CGrb6NsXgSGuolOjGNnwOxSdF0t1BmzRd9lUA903tw/qnOKlT4v5/vcHKx1AHdpMnumLrlv2c9DuqCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación de la Gerencia de Atención
Primaria del Área de Salud de Gran Canaria

Dirección Postal

Luis Doreste Silva 36-42
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 09:00 horas
archivo único

Dirección Postal

LUIS DORESTE SILVA
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE SALUD DE GRAN CANARIA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario del artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 18:00
Observaciones: Se informa que el horario que figura es el PENINSULAR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



1.- Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: mejor precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tp8LtfNqX8LyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014147993 |  2024-000965711 | Thu, 12 Sep 2024 11:52:30:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2277955546875253732251454684320475161 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tp8LtfNqX8LyoM4us5k4vw%3D%3D

